
 Tjänsteskrivelse                2026-05-11                Sida 1 av 2   
  

 Dnr: 26KS64                       
 

Kommunstyrelsen 

Revidering av arvoden och kostnadsersättningar till förtroendevalda 
 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige godkänner bestämmelser för arvoden och kostnadsersättningar till 
förtroendevalda med tillhörande förteckning över årsarvoderade uppdrag att gälla från och med 2027-
01-01. 

Ärendebeskrivning 
Bestämmelserna för arvoden och kostnadsersättningar till förtroendevalda har reviderats i samband 
med ny mandatperiod och justerats utifrån förändringar i nämndorganisationen. Förslagen till 
förändringar innebär justering av procentsatser gällande fasta arvoden, borttagande av arvode för 
oppositionsföreträdare samt införande av ett partiarvode som betalas ut till partiföreträdare. Utöver det 
har en del förtydliganden och redaktionella ändringar gjorts. 

Beredning 
Ärendet har beretts av en politiskt utsedd arvodeskommitté bestående av representanter från 
Moderaterna, Centerpartiet, Sverigedemokraterna och Landsbygdspartiet oberoende.  

Ärendet 
De föreslagna förändringarna innebär följande:  

Ett partiarvode införs som beräknas på varje partis mandat i fullmäktige och utbetalas till en 
partiföreträdare. Partiarvodet föreslås vara 5% per mandat. Partiarvode betalas inte ut till företrädare 
för parti som innehar en post med fast arvode om 40% eller mer. 

Arvodet för oppositionsföreträdare på 25% tas bort.  

Arvodet för socialnämndens ordförande ökas till 70% och för vice ordförande till 10%.  

Arvodet för barn- och utbildningsnämndens ordförande minskas till 40%.  

Arvodet för ordförande i den nya nämnden för kultur- och fritidsfrågor fastställs till 5%.  

Finansiering 
De föreslagna förändringarna innebär en ökad kostnad som beräknas till ca 350 tkr. Finansiering 
behöver säkerställas i budget för 2027.  

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Joakim Ljungqvist  Stina Moberg 
Kommundirektör  Kommunsekreterare 

     

Bilagor 
Bestämmelser för arvoden och kostnadsersättningar till förtroendevalda 
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Förteckning över årsarvoden och beräkning av belopp 

Beslutet skickas till 
Kommunala författningssamlingen 

Partiföreträdare 

Lönekontoret 

Administrativa avdelningen 
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